
1     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     1

6 LETNÍ
PARKOVÁNÍ3 VÝSTAVA

ČESKÁ HRAČKA9PŘÍBĚHY NAŠICH SOUSEDŮ 
– PŘÍBĚH Z VELKÝCH OPATOVIC

      ČAS PRÁZDNIN A DOVOLENÝCH
Máme před sebou období 2 měsíců školních prázdnin, dovolených a krásného letního 
počasí. Přeji všem, abychom si tento čas užili a nabrali sílu a energii do nadcházejících 
měsíců. Pokud nám bude počasí přát, tak doufám, že se sejdeme na koupališti ve Velkých 
Opatovicích nebo na různých kulturních akcích a budeme si užívat sluníčka, vody a po-
hodových chvil. Určitě nás v tento prázdninový čas čeká spousta rodinných, sportovních 
a společenských akcí. Tak vzhůru k těmto intenzivním prázdninovým zážitkům. 

Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města

stranastranastrana

města Velké Opatovice
Zpravodaj ČERVENEC 2024     7

ODPADY
Kovy třídíme společně s plasty
Kovové obaly od nápojů a potravin třídíme do žlutých kontejnerů společně s plasty, a to 
jak do žlutých kontejnerů, umístěných v sídlištích a na veřejných prostranstvích, tak i do 
žlutých popelnic.  
Tento systém ušetří místo jak občanům přímo v domácnostech, kdy postačí jedna nádo-
ba či taška pro třídění dvou komodit - plastů a kovů - společně, tak v kontejnerových stá-
ních, kam už by se často další – šedivá – popelnice pro samostatné třídění kovů nevešla. 
Děkujeme, že třídíte!



2     Zpravodaj města Velké Opatovice

i INFORMACE Z JEDNÁNÍ 
KVĚTEN 2024

Rada města
•  Schválila smlouvy o poskytnutí slu-

žeb – hudební vystoupení a produkce  
a ostraha na akci Velké Hip Hopatovi-
ce konané 23. 8. 2024.

•  Jmenovala s účinností od 1. 8. 2024 
Evu Sťahelovou, DiS., bytem Bačov na 
pracovní místo ředitelky 2. mateřské 
školy Velké Opatovice, příspěvkové 
organizace.

•  Schválila záměr pronájmu nebyto-
vých prostor Mládežnická 492 (Zdra-
votní středisko) – ordinace ve 2. NP  
o ploše 16 m2 se společnými prostora-
mi 4,5 m2.

•  Schválila Smlouvu o dílo na Novo-
stavbu parkovacích ploch – ul. Pod 
Strážnicí, Velké Opatovice + oprava 
komunikací uzavřenou s PORR a.s.,  
IČ 43005560.

•  Schválila Smlouvu o dílo na Novostav-
bu parkovacích ploch – ul. Sokolská, 
Velké Opatovice uzavřenou s BS-IMEX, 
s.r.o., IČ 63476711.

•  Souhlasila s realizací stavby NOVO-
STAVBA RD, parc. č. 1773/1, k. ú. Velké 
Opatovice.

•  Souhlasila s opravou plotu u RD Luční 
112 dle předložených podkladů.

•  Souhlasila s přijetím věcných darů 
pro Základní školu Velké Opatovice od 
Místní akční skupiny Boskovice PLUS, 
z.s.

•  Souhlasila s realizací opravy WC v Zá-
meckém sále dle cenové nabídky fy 
Dan Kleveta, IČ 75602032.

•  Svěřila starostce města pravomoc ve 
věci rozhodování o poskytnutých da-
rech do výše 3.000 Kč a o přijetí darů.

SBÍRKA PRO DIAKONII BROUMOV
Město Velké Opatovice ve spolupráci s Diakonií Broumov uspo-
řádalo na vrátnici zámku ve dnech 13. 5. 2024, 15. 5. 2024, 20. 5. 
2024 a 22. 5. 2024 sbírku textilu (zejm. použitého šatstva, obu-
vi) a dalších drobných, již nepotřebných věcí z domácnosti. 
Díky sbírce, které se zúčastnilo velké množství občanů Velkých 
Opatovic a okolí, může Diakonie Broumov zajistit následně 
materiální pomoc všem, kteří ji potřebují. Vytříděný textil je 
rozesílán jako materiální pomoc lidem v České republice, vý-
chodní Evropě a v zemích třetího světa, zejména v Africe.
Chtěli bychom velmi poděkovat všem, kteří se zúčastnili a při-
spěli tak na pomoc lidem v sociální nouzi.  Příští sbírku plánu-
jeme uskutečnit na podzim během měsíce září 2024. 
 Mgr. Alena Kriklová, DiS., sociální odbor

HLÁŠENÍROZHLASU.CZ 

Město Velké Opatovice využívá systém pro 
informování obyvatel, 

službu Hlášenírozhlasu.cz.
Doporučujeme 

bezplatně se registrovat k odběru zpráv 
formou mobilní aplikace, e-mailu nebo SMS.

Registrujte se na 
https://velkeopatovice.hlasenirozhlasu.cz/ 

na Infocentru nebo si stáhněte mobilní aplikaci.
Aplikace umožňuje i zasílat podněty a závady, 

dále obsahuje důležité odkazy a kontakty.

JAVOŘÍČKO 2024
V sobotu 11. května 2024 se uskutečnil již třicátý ročník tra-
dičního pochodu do Javoříčka. Na startu v klubovně KČT,  
odbor Velké Opatovice se registrovalo přes dvě stovky turistů 
a cyklistů.
Účastníci měli možnost vybrat si ze čtyř různých tras:
• Pěší trasy: 6, 11, 21 a 28 km
• Cyklotrasu: okruhem 70 km
Na startu byly k dispozici mapy tras, aby si účastníci mohli 
lépe naplánovat svou cestu. K mapám dostali, při příležitos-
ti třicátého ročníku, poznámkový bloček s motivem našeho 
KČT a oplatku jako zdroj energie na cestu.
Autobus odjížděl na start trasy pro 21 km v 7:45 a na ostatní 
kratší trasy v 10:00. Trasa 28 km se šla pěšky celá od klubovny 
až do Javoříčka. Účastníci si užili krásný den v přírodě. Pěší 
túry nabídly úchvatné výhledy.
Náš pochod pořádáme jako připomínku tragického osudu 
obce Javoříčko za druhé světové války.
Javoříčko se často přirovnává k "moravským Lidicím" kvůli 
podobnosti s tragickými událostmi, které postihly obě obce. 
Nacistická odveta zanechala hlubokou jizvu v historii Javo-
říčka, která dodnes připomíná tragédii, jež se zde odehrála.
V cíli pochodu už čekala odměna v podobě pamětního listu  
a placka s motivem našeho pochodu. Čas do odjezdu auto-
busů zpět do Velkých Opatovic zpříjemnila country kapela Asi prak.
 Na cestu zpět jsme zcela zaplnili tři autobusy. 

Za KČT, odbor Velké Opatovice, vás slovem a obrazem zdraví Kája Hrdina  

OZNÁMENÍ O PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTRICKÉ ENERGIE
Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových  
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Dne 17. 07. 2024 od 07:00 hod. do 17. 07. 2024 17:00 hod.
Vypnutá oblast:
vypnutá bude ulice NÁDRAŽNÍ - (od domu číslo popisné 69 a 70 směr ul. Žleb), 
SOKOLSKÁ - (od domu číslo popisné 27 a 26 směr ul. Žleb), KOPANINA, ŽLEB, NÁMĚSTÍ 
OSVOBOZENÍ, OPATOVIČKY - (od domu číslo popisné 206 a 136 včetně směr náměstí Osvobo-
zení),  ZÁMEK - (dům číslo popisné 14/MOLAT, OÚ/), DLOUHÁ - (od domu číslo popisné 172  
a 197 směr ulice Žleb), HORENSKO, PRÍČNÍ, KRÁTKÁ, JEVÍČSKÁ - (od domu číslo popisné 470 
a 254 včetně směr ul. Příční),  
EDUARDA UŠELA - (od domu číslo popisné 307 a 304 včetně směr ul. Příční /mimo dům číslo 
popisné 472/), NA HRÁZI, OPLETA - (od domu číslo popisné 170 a 179 po ul. Krátká).
Pro případné další informace volejte Nonstop linku EG.D 800 225577 nebo navštivte www.egd.cz, 
kde najdete další informace o přerušení dodávek elektřiny.
Děkujeme Vám za pochopení.

 EG.D, a.s.



2     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     3

      
 

Víkendy 8-13 hod., mimo výše uvedenou 
dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová 
nemocnice, Ponávka 6  
- tel. č.: 545 538 111

5. 7. MDDr. Trubáčková Pavlína  
 Poliklinika Blansko, Sadová 33 
 516 488 452

6.7. MDDr. Veselý Petr   
 Letovice, Masarykovo náměstí 162/38   
 792 325 591

7.7. MDDr. Veselý Petr   
 Letovice, Masarykovo náměstí 162/38   
 792 325 591

13.7. MUDr. Ševčíková Radomíra   
 Poliklinika Blansko, Sadová 33 
 516 488 454

14.7. MUDr. Ševčík Štěpán   
 Poliklinika Blansko, Sadová 33 
 516 488 454

20.7. MUDr. Žilka Vlastimil   
 Benešov, 19    
 516 467 313

21.7. MUDr. Beranová Alžběta  
 Blansko, Gellhornova 9  
 735 056 656

27.7. MUDr. Bočková Eva   
 Kunštát, nám. ČSČK 38   
 516 462 203

28.7. MUDr. Bočková Jana   
 Kunštát, nám. ČSČK 38   
 516 462 203

ZUBNÍ POHOTOVOST 

    PŘÍBĚHY NAŠICH SOUSEDŮ  
    – PŘÍBĚH Z VELKÝCH OPATOVIC
Vedení našeho města v tomto roce podpořilo projet Post Bellum. Jedná se projeKt Příběhy 
našich sousedů, které jsou určené především pro školy. Naše základní škola se již podruhé 
zúčastnila  tohoto projektu a dne 29.5.2024 proběhla prezentace před veřejností. 
Týmy prezentovaly před zaplněným sálem Kinokavárny Brno výsledky své několikaměsíční práce, 
během které kontaktovaly pamětníky z Jihomoravského kraje, natočily s nimi rozhovor a jejich 
životní příběh dále vyprávěly formou rozhlasových reportáží a krátkých filmů.
Žáci z převážně sedmých, osmých a devátých tříd ze ZŠ Lipůvka, ZŠ Letovice, ZŠ Velké Opatovice, 
ZŠ Talent Vyškov, ZŠ Tišnov, nám. 28. října a ZŠ ZaHRAda Tišnov představili životní příběhy těch-
to pamětníků: Otakar Duchek, Stanislav Kopecký, Marie Korbelová, Vít Koudelka, Josef Kundera  
a Arnošt Odehnal.
Tým ze ZŠ Velké Opatovice zpracoval rozhlasovou reportáž s pamětnicí paní Marií Korbelo-
vou. Nejmladší ze čtyř dcer Františka Kouřila, který byl v roce 1950 zatčen a odsouzen na 10 
let. Nakonec strávil ve vězení 5 let.
Autorský tým žáků: Tereza Čulenová, Anna 
Kouřilová, Zdeněk Kozelek, Barbora Němcová  
a David Zemánek
Pedagogické vedení: Mgr. Jitka Budigová  
a Mgr. Marek Řeháček
 
Prezentace se našim žákům velmi podařila  
a já jsem na ně a na naše pedagogy byla vel-
mi pyšná.
Děkuji paní Marii Korbelové, že byla součás-
tí tohoto projektu a našim žákům dovolila 
sdílet své vzpomínky na svůj životní příběh. 
Děkuji žákům a pedagogům za jejich práci  
a skvělou reprezentaci naší školy.
Příběhy našich sousedů je vzdělávací projekt 
neziskové organizace Post Bellum pro žáky os-
mých a devátých tříd základních škol a tercií 
a kvart víceletých gymnázií. Ti se za doprovo-
du svých učitelů a lidí z Post Bellum na několik 
měsíců stanou rozhlasovými nebo televizními 
dokumentaristy.  Mají za úkol vyzpovídat pa-
mětníka, natočit vzpomínky, digitalizovat foto-

AKTUÁLNÍ INFORMACE Z NAŠEHO MĚSTA
• Provádí se úpravy v letním kině pro kvalitnější využití tohoto areálu na veřejné akce. Dále pro-

běhla kompletní rekonstrukce sociálního zařízení, opravují se plochy vč. jeviště, nová elektroin-
stalace v celém areálu včetně veřejného osvětlení, bude instalován nový prodejní stánek. Provoz 
bude zahájen v letních měsících.

• V měsíci červnu a červenci začne oprava krajské komunikace č. 3724 průjezd místní částí Velká 
Roudka do Malé Roudky a silnice č. 36830 průjezd místní částí Bezděčí. Investorem těchto oprav 
je JmK prostřednictvím SÚS JmK. 

• Bylo dokončeno výběrové řízení na dodavatele investiční akce: celoplošné opravy místních ko-

grafie, prozkoumat archivy, a nakonec vytvořit 
rozhlasovou, televizní nebo psanou reportáž 
či dokument. Nakonec musí vystoupit před 
publikem a výsledky své práce představit ve-
řejnosti a odborné porotě. Výsledky jejich prá-
ce si můžete prohlédnout na těchto webových 
stránkách: Jižní Morava (29. 5. 2024) – Příběhy 
našich sousedů (pribehynasichsousedu.cz)

Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města

munikací a nová parkovací místa Pod Strážnicí. Stavba 
bude zahájena po vydání stavebního povolení. Předpo-
kládáme realizaci v měsících srpen až říjen 2024. Zhoto-
vitelem je společnost PORR a.s.

• Proběhlo výběrové řízení na dodavatele investiční akce: 
nová parkovací místa ul. Sokolská včetně úpravy veřej-
ného prostranství a nového chodníku. Stavba bude za-
hájena po vydání stavebního povolení. Předpokládáme 
realizaci v měsících srpen až říjen 2024. Zhotovitelem je 
společnost BS-IMEX s.r.o.

• Probíhá úprava bezbariérového vstupu a nájezdu do 
Lesoparku z ulice Pod Strážnicí. 

• Je realizována výmalba stěny veřejného WC žáky vý-
tvarného oboru pod vedením paní učitelky MgA. Renaty 
Štindlové z naší ZUŠ. 

• Stále jsou k dispozici kompostéry pro ukládání bio od-
padu z vlastního pozemku. Můžete si o něj zažádat dle 
stanovených podmínek, uveřejněných na webových 
stránkách města.

Jaroslav Bárta, místostarosta města



4     Zpravodaj města Velké Opatovice

VÝBĚR Z KNIŽNÍCH NOVINEK

Autor Název knihy Žánr

Beletrie pro dospělé

Niedl, František Baron Trenck historický

Castillo, Linda Ďábelské srdce thrillery

Hattenhauer, Kristina Návrat do Bridgewater společenský

Jakoubková, Alena Není sestra jako sestra společenský

Čechová, Dagmar Noc špatných polibků společenský

Caspian, Hanna Panství Greifenau 2  
– Noční oheň

historická sága

Raisin, Rebecca Kouzelná Paříž – Obchůdek  
s poklady

romantický

Vondruška, Vlastimil Prokletí rodu Janoviců historický

Harasimová, Markéta Sudičky thrillery

Anderlová, Šárka Tajemství domu v L. psychologický

Caplin, Julie Vila v Itálii romantický

Paris, B. A. Host thrillery

Perkins, Ella Anglické chůvy 3 – Katie a její 
sen o svobodě

historická sága

Nesbo, Jo Noční dům thrillery

Lukášková, Markéta Odvaha historický

Bechynková, Lucie Opravdové zločiny 3 krimi

Chlupová, Danuta Třetí terapie historický

Pawlowská, Halina … a přeskočila jiskra humoristický
Pro děti a mládež

Jedlitschová, Adéla Liščí proroctví 2 – Ztracený 
dědic

fantasy pro 
mládež

Jůza, Lukáš O dětech z jiného těsta  
a divokých vajec

příběhy pro mladší

Kozlowska, Katarzyna Kubík a Míša poznávají  
povolání

příběhy  
pro nejmenší

Sanbe, Kei Město, kde chybím komiks pro 
mládež

    VZPOMÍNKA NA 
    TH. DR. BOHUMILA ZLÁMALA
Narodil se 21. prosince 1904 v Oprosto-
vicích, farnost Soběchleby. Jeho původ 
byl velmi chudobný. Vyrůstal se dvěma 
sourozenci. Otec mu zemřel ve 45 letech   
v roce 1911. Přišla první světová válka, kte-
rá zavinila jeho TBC z hladu. Po válce za-
čal studovat na arcibiskupském gymnáziu  
v Kroměříži, ale na konci třetího ročníku 
musel opustit studia s těžkou TBC a zápa-
lem mozkových blan. Nakonec dokončil 
gymnázium s vyznamenáním v Přerově. 
Po maturitě nastoupil vojenskou prezenční 
službu v Užhorodě u 36. pěšího pluku jako 
písař a strážný. V roce 1931 vstoupil do bo-
hosloví  v Olomouci. Po skončení studia byl 5. července 1936 vysvěcen 
na kněze  arcibiskupem Leopoldem Prečanem v Olomouci. Působil jako 
kaplan u sv. Mořice v Olomouci. Roku 1939 byl zatčen gestapem. Po ce-
lou dobu války byl v koncentračním táboře v Dachau a v Buchenwaldu. 
Po návratu do Olomouce a po smrti profesora Neumanna převzal stolici 
církevních dějin. Získal doktorát a 14. července 1950 byl promován na 
doktora teologie na CM teologické fakultě Palackého univerzity.
Dne 10. února 1951 přišel pan profesor Zlámal do Velkých Opatovic a pů-
sobil v naší farnosti jako kooperátor  do 1. prosince 1960. V letech 1968 
– 1974 byl profesorem a proděkanem bohoslovecké fakulty v Olomouci. 
Z Olomouce se odstěhoval do Kyjova a vedl duchovní správu řeholních 
sester.
Roku 1981 se znovu přestěhoval do Olomouce. Staré neduhy vyústily  
v těžkou nedoslýchavost a odvápnění kolena. Jeho život byl  orámován 
tělesným utrpením od mládí až do pozdního stáří, aniž by se to odrazilo  
v jeho přelaskavé povaze. Pan profesor neměl osobních nepřátel, pro-
tože nedovedl ani slovem ublížit. Přitahovalo to k němu jak prosté lidi, 
tak i vzdělance z domova i ze světa. Pan profesor Bohumil Zlámal byl 
vzácný muž.
Zemřel náhle 28. června 1984 ve svém bytě v Olomouci. Rozloučení se 
zesnulým bylo v pátek 6. července 1984 v katedrále sv. Václava v Olo-
mouci.
Pohřební obřady vedl náš rodák, světící biskup olomoucký, Josef Hrdlič-
ka. Pan profesor Zlámal je pohřben na hřbitově v  Olomouci v kněžském 
hrobě.
V letošním roce si  v prosinci připomeneme 120. výročí jeho narození  
a 28. června 2024 -  40. výročí úmrtí.
Literární činnost profesora Bohumila Zlámala byla veliká. Mnoho pří-
spěvků věnoval historickému místopisu, především dějinám kostela 
sv.Mořice v Olomouci a rodné obci Oprostovicím. V našem městě sepsal 
dějiny kostela sv. Jiří, dějiny farnosti a školy.  V roce 1957 napsal Dějiny 
vladycké a panské vesnice Velkých Opatovic a v roce 1969 - první díl Dě-
jiny Velkých Opatovic (k povýšení na město) a druhý díl sepsal František 
Kouřil. Napsal životopisy osobností od baroka až po novou dobu. Z vět-
ších prací vyšlých tiskem, lze uvést dílo Jan Sarkander, A.C. Stojan. Ruko-
pisné životopisy olomouckých biskupů z let 1777-1960 by měly tvořit zá-
věr chystaných moravských církevních dějin. Tvořivou syntézu prokázal  
v 15 dílech vydané Příručky českých dějin /1948-1974/ s bohatým biblio-
grafickým doprovodem. Napsal přes dvě stě článků o historii a přírodě  
do různých publikací - Malá Haná, Vlastivědný věstník moravský a další.

Marie Korbelová

JARNÍ ŠACHOVÝ TURNAJ V JEVÍČKU
Dne 18. května se v Jevíčku na Zámečku konal šachový turnaj mládeže. 
Turnaje se zúčastnily děti z kroužků z Velkých Opatovic, Jevíčka a Kun-
štátu. Celkovým vítězem turnaje se stal René Zgažar z Jevíčka. Vedoucím 
turnaje byl Jaroslav Hrbata a celý turnaj od počítače řídil Jiří Bulička. 
Všichni účastníci si domů odnesli pěkné ceny.

Jan Staněk

Konečné pořadí       

Poř. St.č. Jméno FED Klub Body Res.

1 8 Zgažar René CZE Jevíčko 6 1

2 10 Šváb Patrik CZE Kunštát 6 0

3 4 Přibyl Marek CZE Velké Opatovice 5 0

4 6 Staňková Alžběta CZE Jevíčko 4 1

5 9 Řehoř Robin CZE Velké Opatovice 4 0

6 7 Zemánek Marek CZE Velké Opatovice 3 1

7 2 Kubíček Ondřej CZE Jevíčko 3 0

8 5 Schillerová Klára CZE Jevíčko 2 1

9 1 Klemsche Richard CZE Velké Opatovice 2 0

10 3 Poláček Michal CZE Velké Opatovice 0 0

OZNÁMENÍ !!
Oznamujeme občanům, že z důvodu prodeje kabelové 

televize Městem je zrušeno i  kontaktní místo v Informačním 
středisku. Veškeré dotazy a informace ohledně kabelové 

televize Vám zodpoví Kabelová televize CZ s.r.o. 
na tel.č.: 848 800 858 nebo na e-mailu: obchod@ktcz.eu. 

Celkový rozsah služeb  včetně ceníků máte uveden 
na stránkách www.ktcz.eu.



4     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     5

Prázdniny jsou před námi, ale my finišujeme 
školní rok 2023/2024. Pojďte se podívat, co nás 
v posledním měsíci potkalo.

ODM 2024
XXIII. ODM 1. ročníků se zúčastnilo celkem 
167 mladých sportovců z 23 škol Blanenska, 
Svitavska a Prostějovska. Soutěžilo se ve 4 díl-
čích disciplínách – v běhu na 50 m (B1), v běhu 
na 400 m(B2), ve skoku dalekém z místa (SM)  
a v hodu kriketovým míčkem (KM) v kategori-
ích chlapci a dívky. Prvních deset míst v každé 
disciplíně i kategorii bylo   bodově ohodnoce-
no (10, 9, 8, 7, 6, 5, 4, 3, 2 a 1 b.). Závodníci, kte-
ří absolvovali všechny uvedené disciplíny, byli 
zařazeni do atletického čtyřboje. Na základě 
součtu bodů všech závodníků každé školy bylo 
provedeno celkové hodnocení škol. Sportovní 
zápolení bylo zpestřeno "Pohádkovou cestou".    
A jak dopadli naši prvňáčci?
V běhu na 50 metrů se naši hoši umístili takto: 
5. místo Mikuláš Hladil, 6. místo Matěj Hrubý  
a 9. místo Max Türk. Dívky takto: 1. místo získa-
la Simona Partyšová, 6. místo Julie Kouřilová, 
12. místo Magdaléna Richtrová. 
V běhu na 400 metrů pak skvěle zabodovaly 
dívky Magdaléna Richtrová a Simona Partyšo-
vá, které doběhly na 8. a 9. místě.
V hodu kriketovým míčkem pak získala další  
1. místo Simona Partyšová a na výborném  
6. místě byla Julie Kouřilová.
Ve skoku z místa získal Max Türk skvělé 3. místo 
mezi hochy a mezi děvčaty opět zvítězila Simo-
na Partyšová.
Naše škola pak získala první místo mezi všemi 
školami a v atletickém čtyřboji získal Max Türk 
6. místo a Simona Partyšová zvítězila!
Všem moc děkujeme a gratulujeme za skvělé 
výkony. 

Kompletní výsledky ODM a fotogalerii najdete 
na webu školy a ve vitríně na autobusovém 
nádraží.
Děkujeme všem pomocníkům a dobrovolní-
kům, kteří nám pomohli připravit takovou 
náročnou akci a také děkujeme městu Velké 
Opatovice za pomoc a podporu.

ODM pro MŠ 2024
Jaké to je “soutěžit” si dnes vyzkoušely děti  
z mateřských škol. Zvládli jsme běh na 50 m, 
hod i skok daleký, ale pak nás zahnalo poča-
sí do tělocvičny. To nám ale nevadilo a za po-

moci kamarádů prvňáčků jsme si zasportovali  
i v naší tělocvičně. Za své výkony si všichni za-
sloužili krásné medaile i s dobrůtkou.

Školní družina a školní klub
Školní družina má za sebou spoustu aktivit. 
Kromě činnosti v jednotlivých odděleních je 
třeba vyzdvihnout činnost zájmových útvarů, 
které při družině pracují. Chlapci se zdokona-
lovali ve florbalu, děvčata se mohla v šitíčku 
seznámit s různými ručními pracemi, a pře-
devším si vyzkoušet šití na elektrickém šicím 
stroji. Nejmladší děti tvořily různými techni-
kami výrobky z papíru i textilu ve Všeumílku. 
V keramice vznikla spousta krásných výrobků, 
které udělaly radost nejen dětem, ale i jejich 
nejbližším. 
Na veřejnosti byla nejvíc vidět činnost taneč-
ních kroužků a Zpívánek. Se svými tanečky  
a písničkami navštívily nejedno pódium. Ne-
chybělo vystoupení za hranicemi našeho kraje, 
a to v Prostějově. Děti tady předvedly na chari-
tativní akci pásmo hanáckých básniček a písni-
ček s tanečky. Pobyt v Prostějově byl zpestřen 
prohlídkou tamní krásné radnice a výstupem 
na radniční věž.
V dalším školním roce bude pestrá činnost 
všech našich zájmových útvarů pokračovat.

Výlety
Květen a červen jsou ve znamení školních výle-
tů a exkurzí. Letošní destinace jsou velmi růz-
norodé a nás těší, že můžeme poznávat krásy 
naší země nejen z obrázků, a hlavně si při tom 
užijeme i spoustu zábavy.
Tradiční oblíbené jsou lokality jako zábavní 
park Permonium, Vida centrum Brno, lanové 
centrum Velká Dohoda, sportovní centrum 
Baldovec, Moravský kras a řada dalších. Sed-
máci vycestovali do Bratislavy, kde si užili ne-
jen prohlídku města, ale i plavbu na lodi na 
Děvín. Osmáci se zase vydají na vodácký kurz. 
Díky projektu Erasmus+ pak vycestovala sku-
pinka žáků do Rakouska. A pro praktické zku-
šenosti z výuky angličtiny se vypravili žáci 7. až 
9. ročníku na výjezd do Skotska.
Zážitky a zkušenosti načerpané z takových vý-
letů a exkurzí jsou k nezaplacení a vzpomíná se 
na ně ještě poletech.

Příběhy našich sousedů
Žáci 8.B se zapojili do projektu Příběhy našich 
sousedů. Tento projekt mapuje životní příběhy 
z doby nedávno minulé. Naše škola se účast-
nila i v minulosti. Tentokrát žáci zpracovávali 
příběh našeho rodáka pana Františka Kouřila 
prostřednictvím jeho dcery paní Korbelové. 
Během druhého pololetí vyzpovídali pamětní-
ka, nahráli rozhlasovou reportáž, digitalizovali 
fotografie, a nakonec celý projekt zakončili zá-
věrečnou prezentací před porotou a publikem 
v Brně. Po-
děkování 
patří paní 
Korbelové 
za vyprá-
vění svého 
životního 
osudu. Dě-
kujeme paní starostce Ing. Kateřině Gerbricho-
vé za podporu v hledišti. 

Dětský den
Na začátku června sla-
víme Mezinárodní den 
dětí. Na naší škole máme 
vždy připravený nějaký 
program. Letos se dět-
ský den konal v pondělí 
3. června. Na výběr bylo 
spoustu aktivit. Velká část tříd navštívila filmo-
vé představení. Žáci 1. stupně a šesťáci měli 
pak program připravený třídou 7. A. Žáci této 
třídy sami připravili různá stanoviště, kde se 
plnily nejrůznější úkoly – první pomoc, zna-
losti ze zeměpisu, sportovní, slalom s míčem, 
poznávání písniček z Večerníčků atd. Mohli si 
také vyzkoušet tzv. alkoholové brýle, které si-
mulují opilost. 
Žáci 8. a devátého ročníku pak měli vlastní pro-
gram, většinou sportovního rázu.
I když počasí nebylo úplně ideální, v noci vy-
datně pršelo, všem se den dětí líbil a vydařil se.
Teď už si jen předat vysvědčení a rozloučit se 
s deváťáky, popřát jim na cestu, aby se jim na 
vybrané škole dařilo a přišli se na nás někdy 
podívat. 
My se těšíme na všechny ostatní opět v novém 
školním roce 2024/2025!
Nezapomeňte nás sledovat!

   Sestavila Markéta Emmer Illová

CO NOVÉHO U NÁS VE ŠKOLE 
– FINÁLE!



6     Zpravodaj města Velké Opatovice



6     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     7

COUNTRY FESTIVAL ASI TAK 2024
V překrásném Zámeckém parku v prostoru hasičského cvičiště zvaného 
BOBROV ve Velkých Opatovicích se 25. 5. 2024 rozezněly struny všech 
možných nástrojů. Konal se již 6. Country festival. Původně jevíčský, 
ale v současné době zdravě domestikovaný právě do Velkých Opatovic.  
Organizátorem byl místní Spolek ASI TAK.
Festival se uskutečnil díky velké vstřícnosti města s paní starostkou  
Ing. Kateřinou Gerbrichovou (přímou účastnicí a nejlepší tanečnicí) a je-
jími spolupracovníky, Jihomoravskému kraji, sponzorům, Městu Jevíč-
ku, Sboru dobrovolných hasičů se starostkou Martinou Přichystalovou, 
restauraci Pod Kostelem a nasazení Spolku ASI TAK. 
Od jedné hodiny odpolední se do areálu začali trousit příznivci tohoto 
žánru, které kromě moderátora Jirky Palána přivítal i déšť.  V drama-
turgické nabídce se objevila přehlídka 7 kapel. O zahájení se postarala 
mladá skupina PYTEL BLECH z Boskovic, který hrál vlastní tvorbu. Jejich 
nejenom hudebním tátou je Pavel Těžký. Moderátor, chápající hokejový 
význam dnešního dne, uváděl v reprezentačním dresu postupně jednu 
kapelu za druhou, a tak si zahráli: 
ASI PRAK z Velkých Opatovic (pořa-
datelé), BOUNTY, SAKRAPES a F.T. 
SteBou z Brna, kteří dorazili svým 
autobusem plným fanoušků. Srdíč-
ka pravověrných trampů roztepal le-
gendární Tomáš Linka (Greenhorns, 
Fešáci, Přímá linka) se svým kvarte-
tem. Do smrákajícího se dne se linul Jessi James, Folsomské blues nebo 
Zátoka. Na závěr představili pořadatelé „novou“ kapelu s názvem EPY-
DEMYE. A to byla bomba. Není to zas tak neznámá kapela. Je to parta 
Jihočechů hrající folkovou a folkrockovou muziku. Páteř tvoří manželé 
Vlasákovi s hvězdičkou Luckou hrající na kontrabas. Mirka ještě dopl-
ňují Honza Přeslička a Tomáš Hobzek. Skupina nakazila posluchače 
svou lidskou hudební energií. Toto seskupení je v současné době jedno  
z nejosobitějších v tomto specifickém žánru. Epydemye měla být tečkou 
za letošním festivalem. Ale nebyla. Na pódiu se objevil barokní anděl  
brněnský MONTY. Písničkář, kterému odpadlo vystupování na ostravsku, 
a tak přijel do Velkých Opatovic. Zpěvák, poeta, tanečních a veselá kopa 
uzavřel 6. ročník festivalu. Bez aparatury se přesunul s kytarou na taneč-
ní parket a tam mezi posluchači pokračoval ve své jízdě.

Předešlé ročníky jsme pomáhali spoluobčanům se zdravotním hendike-
pem a dětem. Tak tomu bylo i letos kdy jsme se soustředili na Rodinné 
centrum Motýlek z Velkých Opatovic. Děkujeme, že jste na festival do-
razili a tím přispěli na dobrou věc. Duchovní podporou po celý festival 
nám byla přítomnost paní farářky z Vanovic. Proto tolik nepršelo.
 V letošním roce organizátoři připravili opět malou průzkumovou anke-
tu, jak zlepšit organizaci festivalu. Z portfolia 220 posluchačů se ankety 
zúčastnilo 87. Z informací bylo možno vyhodnotit nejmladšího účastní-
ka - Jakub Mrva z Uhřic (4 měsíce), nejvzdálenější účastnici - Majka Kotr 
z Vancouvru (8362 km) a nejstaršího účastníka - pan František Réda (82 
roků). Díky městům byly těmto třem a dalším vylosovaným předány 
dárkové tašky. V systému informovanosti letos nezvítězil moderní “Fés“, 
ale vrátily se staré dobré plakáty a echo od známých a kamarádů nebo 
stránek kapel. Pokoušeli jsme se nalákat i posluchače z Jevíčka a propa-
govat novou cyklostezku. Nejvíce posluchačů bylo z domácích Velkých 
Opatovic, ale početná skupinka dorazila třeba z Moravské Třebové.   
Dvorní fotograf festivalu je Karel Hrdina (sestavil i nový Návštěvní řád). 
Ten připravil retrospektivu fotografií z minulých ročníků a vystavil je pří-
mo v areálu. I když je doba moderního „fésbuku“, fotka je fotka. V publi-
ku měl dva konkurenty, kteří slušně požádali o akreditaci k focení, a tak 
jejich fotografie rozšířily pohled na tuto úžasnou akci.
Festival byl doplněn o Jardův skákací hrad pro děti, které přivítaly na-
bídku pořadatelů, že do 120 cm je vstup zdarma. Doplňkem byl prodej 
piva ATOMOVÉ Lucie Paříkové. Kompletní občerstvení zajišťovala místní 
restaurace Pod Kostelem - Lucka s Edou a jejich družiny.  Počet účast-
níků se poslední roky stabilizoval, ale o to srdečnější bývá atmosféra.  
S platícími, účinkujícími, pořadateli a dětmi se v areálu pohybovalo přes 
320 příznivců country, kteří se srdcem sledovali i vítězný zápas našich 
hokejistů.
Obrovský dík patří všem, kteří jakkoli pomohli s financováním a orga-
nizací akce (včetně občerstvení). Takovým hnacím motorem festivalu je 
stále Jarda Toul, který zajišťuje dramaturgii, sponzory, propagaci atd. 
Kompletní ekonomiku spolku a festivalu má na starost Iveta Zoubková.  
Zmínil jsem tyto dva, ale kolem nich je spousta kamarádek a kamarádů, 
kteří nemalou měrou přiložili ruce k dílu. Takže všem, všem, všem patří 
malohanácky UMIJÓ. Ať žije COUNTRY FESTIVAL ASI TAK 2025.
Informace o předešlých ročnících, včetně toho letošního, jsou na inter-
netové adrese: www.kapelaasitak.webnode.cz 

Za pořadatele mňéééte se - přespolni Roman Müller   



8     Zpravodaj města Velké Opatovice

Ing. František Patera
obchodní zastoupení ZF Pakra

Autoservis 
Lukáš Fischer

VSTUP
ZDARMA

Žlíbka Jevíčko
20 20247

Program
16:00 Dechová hudba
17:30  FOTON
19:00  DEFEKT

21:00  FRONTMEN
23:00  EPICENTRUM
00:30 DJ Friedl

Stand-up moderátor Martin Moučka. Doprovodné aktivity pro děti i dospělé.

Město
Jevíčko



8     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     9



10     Zpravodaj města Velké Opatovice

PRO FIRMY, SPOLKY, ŠKOLY, INSTITUCE

ZPRAVODAJE    PLAKÁTY   PROPAGAČNÍ TISKOVINY  

POZVÁNKY    VIZITKY    PUBLIKACE    KNIHY   BANNERY

REKLAMNÍ TABULE     SAMOLEPICÍ ETIKETY    ROLLUPY

tiskarna@artron.cz

www. tiskarna-boskovice.cz

TISKÁRNA BOSKOVICE

OFSETOVÝ   DIGITÁLNÍ    VELKOPLOŠNÝ TISK

POTISK
TEXTILU

Mrkni     k nám

123@123tisk.cz
+420 735 123 123
+420 602 740 583

Od jednoho
do milionu kusů



10     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     11

            PŘEHLED AKCÍ NA MĚSÍC                                  
VELKÉ  OPATOVICE
29. 6. - 31. 8. Letní herna ČESKÁ HRAČKA – pořádá Odbor kultury – 
letní herna zabaví děti, ale i dospělé a připomene legendární hračky ze 
70. a 80. let minulého století.
Po celé letní prázdniny si malí i velcí návštěvníci města Velké Opato-
vice budou hrát s legendárními hračkami, které se vyráběly v tehdej-
ším Československu. Letní herna ČESKÁ HRAČKA představí rodinám  
s dětmi designové hračky ze 70. a 80. let minulého století, které se díky 
nadčasovému designu vyrábí dodnes. Návštěvníci si pohrají se staveb-
nicemi Merkur, Seva, Igráček, deskovými hrami v retro designu, oran-
žovými Tatrovkami, stavebnicí Walachia, dřevěnými hračkami Detoa, 
plechovými hračkami Kovap, houpacím kohoutem a mnoha dalšími 
hračkami. Retro koutky - Výstavní síň města (budova MěÚ) - otevíra-
cí doba: všední dny kromě pondělí 12-18 hod., víkendy 10-18 hod. - 
vstupné jednotné 60 Kč; děti do 3 let zdarma. 
1. 7. - 31. 7.  Morava I. – Česko očima Američana - mini výstava - 
George Thompson - přestože je občanem USA, žil i na Novém Zélandu, 
v Japonsku a v letech 2012-2015 v Česku. Vystudoval fyziku, japonšti-
nu, architekturu, ale má rád i zahradnictví a historii. Vyznačuje se po-
divuhodnou schopností odhalit zajímavé detaily ve všem, co ho obklo-
puje a dokáže je zachytit z neobvyklého úhlu pohledu. Jeho fotografie 
nám přibližují mnoho skrytých a přehlížených míst – pořádá městská 
knihovna – k zhlédnutí v půjčovní době úterý a čtvrtek 8-11, 12-17 hod.
27. 7. Letní PARKování II. - pořádá Odbor kultury - Zámecký park 
Velké Opatovice, areál letního kina – začátek v 15 hod. – vstupné: děti 
100 Kč, dospělí 250 Kč – předprodej v Informačním středisku již zahá-
jen.
Koncerty, minipivovary, food truck Žrawý Býk.
Program: 15 hod. Tlapková patrola a Králíček Bing – animační program 
pro děti; 18 hod. Shivanam – ethno-electronic; 20 hod. Vesna – folk-
-pop; 21:30 hod. Folls – in the factory – pop-rock; 23 hod. Vilém Čok  
& Bypass – rock. Doprovodný program venkovní hernu IQ play, skákací 
hrad, tetování henou a další.

PŘIPRAVUJEME NA SRPEN:
23. 8. Velké HIP HOPatovice – můžete se těšit na: PSH, Michajlov  
a Daniel Vardan, DJ Sahi, Hopsen Clark a DJ Busteraz, Madafaka DJ Ien 
Sate, Difrent, Green Czech, Holup a Kukin, Foxxx – Letní kino – začátek 
v 15 hod.- vstupné 400-600 Kč – předprodej v Informačním středisku 
již zahájen

BOROTÍN
5. 7. – 7. 7.  Léto v zahradě – pořádá Arboretum Borotín - prodejní 
výstava (trvalky, dřeviny, okrasné trávy, bonsaje, vodní rostliny, aj.),  
v pavilonu floristická výstava – drobné občerstvení zajištěno – vedle 
arboreta na č. 168 pohyblivé betlémy – otevřeno: 9-17 hod.

CETKOVICE
13. 7.  Hasičský výlet - ukázky hasičské techniky, námětové cvičení, 
posezení při živé hudbě v kulturním domě.

 ČERVENEC 2024

SVĚTLÁ
13. 7.  25. turnaj v malé kopané – hřiště – začátek v 10 hod.

ŠEBETOV
26. 7. Předpouťová zábava – hraje skupina Epicentrum - zámecký park 
– začátek v 21 hod.- vstupné 100 Kč.

27. 7. Pouťová zábava – hraje skupina Arcus - zámecký park – začátek  
v 21 hod. – vstupné 100 Kč.

26. - 28. 7.   Šebetovská pouť – tradiční pouťové atrakce v zámeckém par-
ku – v neděli od 10:30 hod. mše svatá u kaple sv. Anny, od 14 hod. pouťové 
odpoledne se skupinou Světelská desítka – zámecký park – vstup volný.

ÚSOBRNO
5. 7. - 7. 7.   Pouťové oslavy – tradiční pouťové atrakce na hřišti.

UHŘICE
27. 7.  Dětský den – kulturní program pro děti - hřiště.

OSLAVA DĚTSKÉHO DNE VE VELKÝCH OPATOVICÍCH

V neděli 9.  6. 2024 se v zámeckém parku uskutečnila oslava Dne dětí. Díky dobrému poča-
sí prošlo parkem přes 600 účastníků, kteří mohli čerpat z velké programové nabídky a užít 
si tak krásnou slunečnou neděli.
Děti mohly křepčit s animátorkami DENI a TERI, mohly si poslechnout kapelu Tři Pachol-
ci, čekala je pohádková zámecká stezka parkem, malování na obličej, tetování, dílničky, 
skákací hrady, balónkový klaun, střelba ze vzduchovky, výroba placek, ukázka hasičské 
techniky, mohly si vyzkoušet i práci s bagrem, jízdu s elektroautíčky a další atrakce.
Na organizaci dětského dne se podíleli SRPŠ při ZŠ Velké Opatovice, Město Velké Opatovi-
ce, RC Motýlek, Hasiči Velké Opatovice, Stavby JZL s.r.o., Agentura Pavel Šmerda, rodina 
Alexova, pracovníci města a mnoho rodičů a přátel, kteří věnovali svůj čas této akci. Všem 
těm patří velké poděkování. Odměnou byly usměvavé tváře našich dětí.

SRPŠ při ZŠ Velké Opatovice



12     Zpravodaj města Velké Opatovice

Zpravodaj města Velké Opatovice – vydává Město Velké Opatovice, Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice – IČO: 00281247. Periodický tisk územního samosprávného celku 
Velkých Opatovic – vychází 12x v roce poslední týden v měsíci. Reg. číslo MK ČR E 11459. Šéfredaktor MgA. et Mgr. Anna Kaderková, zástupce šéfredaktora a osoba zodpovědná  

za tisk – Lenka Kryštofová – e-mail: infocentrum@velkeopatovice.cz. Jazyková a pravopisná recenze PhDr. Jarmila Smetanová. 
Tisk a grafická úprava – LAMA reklama tisk s.r.o. Jevíčko.  

Uzávěrka pro příspěvky 10. den v měsíci. Redakce neodpovídá za obsah uveřejněných příspěvků soukromých osob a organizací. Distribuce zdarma. Náklad 2000 ks.

PALIVOVÉ DŘEVO 
Prodám palivové dřevo tvrdé, měkké.  

Štípaná polínka, metrové štípy rovnané, kulatinu.

AKCE - čistý BUK. Příjem objednávek na rok 2024.

Tel.č.: 606 893919, 602 816950, zouharhonza@email.cz, 
www.drevohajenka.cz

doctoroptic.cz doctor.optic www.doctoroptic.cz

Letovice
Masarykovo náměstí 30
T: +420 736 629 679
E: letovice@doctoroptic.cz

Ceník Inzerce ve velkoopatovickém Zpravodaji:
1 cm výšky inzerce při standardní šířce sloupce 9,2 cm je zpoplatněn 
částkou 130 Kč + 21 % DPH (barevné provedení) 
9,2 x 14 cm - 1.600 Kč + 21 % DPH
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 6 měsíců  
= 5x hrazen + 1x zdarma
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 12 měsíců  
= 9x hrazeno + 3x zdarma
Grafické zpracování inzerátu - 500 Kč + 21% DPH

KUCHYNĚ   NÁBYTEK   DVEŘE   PODLAHY   

JEVÍČKO
Palackého nám. 638
mobil: 602 752 348
e-mail: jevicko@monarc.cz
www.supersektor.cz

Supersektor.czsleva 10-20 000 Kč na kuchyni prodloužena do 31. 8.
(min. hodnota kuchyně 85 000 Kč)

SLEVA
%15

NÁBYTEK Jevíčko 

AKCE

PVC, VINYL LAMINÁT SPC PODLAHY

 KOLEKCE KLASIK 

SLEVA 15% JEN PRO VÁS
AKCE 

386 Kč m 2

v roli s filcem bez lepení. 

ČESKÝ VÝROBCE NOVĚ AKCE DVEŘE

NOVĚ

Hledáme prodavačky (i důchodkyně) 
do prodejny potravin na ul. Ed. Ušela 

ve Velkých Opatovicích. 
Zahájení provozu 20. července 2024.

Kontakt: tel.č.: 606 663 706


